
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1543 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 217 del 07-04-2014 
(n. 564 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE  FONDI CONTRIBUTI PER CITTADINA INDIGENTE 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la richiesta pervenuta all’ufficio dei servizi sociali, relativa a difficoltà nel pagamento  
dell’affitto da parte del nucleo familiare in forte disagio economico di cui in allegato elenco, 
RILEVATO  dall’assistente  sociale dell’EAS 28 la conferma della situazione suddetta attraverso il 
certificato ISE e la verifica del contratto d’affitto, 
VISTO  che nel nucleo della richiedente la fonte di reddito è notevolmente bassa per cui il problema 
si protrarrà anche in futuro fino al periodo di post parto; 
VISTA  la determina di settore n. 74 del 20.02.2014 (n. 243 /2014 del registro generale) con la 
quale si è già provveduto ad impegnare somme per contributi e sussidi per fini di assistenza; 

 
DETERMINA  

1. Liquidare la somma di € 300,00 dal capitolo 14330 del bilancio 2014 “CONTRIBUTI E 
SUSSIDI PER FINI DI ASSISTENZA E BENEFICIENZA PUBBLICA” come da impegno 
di spesa n. 20140000399; 

2. Dare atto che l’importo da erogarsi può essere liquidato derogando dalle misure 4/12 ex art. 
163 D.Lgs. n. 267/00, trattandosi di contributi assistenziali da erogarsi a more del D.Lgs. n. 
151/01; 

3. Dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivati dal patto di stabilità. 



Pag. 2 di 3 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 14/04/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
ELENCO CONTRIBUTI APRILE 2014 

  

 
CODICE FISCALE IMPORTO 

1 SLVCLL83C64E243I euro 300,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


